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Protokół Nr XLIII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 17 marca 2022 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 11.00 do godz. 12.20. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy jak listy obecności 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XLIII/316/2022 do Nr XLIII/322/2022 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Na podstawie oddanych głosów sporządzono imienne wykazy głosowań, które są 
załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Rafał Król. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XLIII sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał Wysoką Radę, władze gminy na czele z panem 
Burmistrzem Markiem Goździewskim, panią Skarbnik Annę Sobolewską, panią 
inspektor, służby techniczne obsługujące dzisiejszą sesję gości, którzy przybyli na 
dzisiejsza sesję oraz tych, którzy oglądają dzisiejszą sesję przez internet. Na 
podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo obecnych na sesji jest 14 
radnych, 1 radny nieobecny usprawiedliwiony. Podejmowane dzisiaj uchwały 
będą mieć moc prawną.  

Następnie poinformował Radę o śmieci długoletniego sołtysa miejscowości 
Rogacz pana Jerzego Goździewskiego. 

Na wniosek Przewodniczącego Rady uczestnicy sesji powstali i minutą ciszy 
uczcili pamięć zmarłego sołtysa.  
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Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad 
sesji. Po jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do 
proponowanego porządku obrad.  

Pan Burmistrz Gożdziewski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/311/2022 Rady Miejskiej w 
Klimontowie z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników. W związku z tym, że uchwała została 
podjęta na poprzedniej sesji, a w dniu 16 marca 2022 r. Wojewoda w trybie 
nadzoru wskazał na wadliwość zapisów w § 5 ust. 2 pkt 1, 2 i 7 załącznika do 
uchwały w zakresie zobowiązania uprawnionych do handlu do posiadania przy 
sobie dokumentów potwierdzających status rolnika lub domownika, a także 
dokumentu potwierdzającego tożsamość - trzeba dostosować uchwałę do 
zaleceń Wojewody.  

Pan Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie tego punktu do 
porządku obrad jako pkt. 10, pkt. 11 będzie „Zakończenie obrad sesji”.  

Poddał wniosek pana Burmistrza pod głosowanie. Za: 14, głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się nie było.  

Punkt wprowadzono do porządku obrad.  

Następnie pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po 
zmianach.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

a. Zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
4. Zmiany w budżecie gminy na 2022 r.  
5. Zmiany w Wieloletniej Prognozie finansowej Gmi9ny Klimontów na lata 

2022 – 2038. 
6. Przyjęcie „Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Klimontów w latach 2022-2030”. 
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7. Przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 2022 r.”.  

8. Przekazanie petycji według właściwości.  
9. Zwolnienie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Klimontowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 
budżetu Gminy Klimontów.  

10. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XLII/311/2022 Rady Miejskiej w 
Klimontowie z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

11. Zakończenie obrad sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że każdy z radnych zapoznał się z 
treścią protokołu. Zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu spisanego z 
obrad poprzedniej sesji, która odbyła się 22 lutego 2022 r. Uwag nie zgłoszono. 
Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 
gminy jak i wiążące się z nią zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Klimontów.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje obydwie uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje obydwie uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Po wysłuchaniu opinii Komisji pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  



str. 4 

 

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/316/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Komisje pozytywnie 
zaopiniowały zmiany w WPFie, wypowiedziały się na ten temat w poprzednim 
punkcie. Następnie zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/317/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2022-2038. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa po przedstawieniu programu przez pana 
Wiceburmistrza pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Po wysłuchaniu opinii Komisji pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/318/2022 w sprawie przyjęcia „Programu budowy 
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przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klimontów. Uchwała 
jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jest za przyjęciem programu. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego jest za 
przyjęciem programu.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje przedstawiony „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 2022 r.”  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje program.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/319/2022 w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2022 r.” 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęła petycja Cechu 
Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu 
ochrony powietrza podjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. W 
tej sprawie zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która ustaliła, że 
przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań własnych przypisanych gminie, 
określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.). A zatem przedmiot petycji nie mieści się w 
kompetencjach Rady Miejskiej. Ustalono, że z mocy art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2021 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z 
późn. zm.) organem właściwym w sprawie jest Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. W związku z tym petycję należy przekazać według właściwości 
do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje treść uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje uchwałę.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury zgadza się z 
treścią uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/320/2022 w sprawie przekazania petycji według 

właściwości. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jest za zwolnieniem Zakładu z obowiązku 
wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego jest za 
podjęciem uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/321/2022 w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Klimontów.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 
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Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje treść  uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIII/322/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/311/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu 

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
 


